
••• * * 
* * ... * ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a lnvestičtl i fondy 
Operaénl program Vyzkum. vývoj a vzděláván i 

SMLOUVA O DÍLO 

~ 
MINISTERSTVO SKOLSTVI, 

MI.AOtlC A 1CLOV'l'CHOV~ 

podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen .OZ') 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoby: 

(dáte také jen .Objednateť) 

Zhotovitel 

Obchodnl firrna/název{fméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejslřiku: 

Bankovní spojeni: 
Korespondenčnl adresa: 

Kontaktní osoba: 

Masarykova univerzita 
Žerotlnovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 

Iridium spol. s r.o. 
Masarykova 118, 664 42 Modřice 
46900667 
CZ46900667 
Ing. Petrem Výmolou, jednatelem 
u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 5741 dne 15.5. 1992 

Boželěchova 19, 612 00 Brno 

Ing. Petr Výmola, tel. č.: - e-mail: 

{dále také jen .Zhotovitel"; Zhotovitel společně s Objednatelem jen .Smluvní strany? 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Dodávka interiérového vybaveni pro CJV MU (dále jen 
.Veřejná zakázka") zadávané v dynamickém nákupnim systému dle§ 139 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen .ZZVZ') rozhodl o výběru Zhotovitele 
ke splněni Vetejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o dílo (dále jen .Smlouva"). 



I. Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

I. 1) Veřejná zakázka Je souborem závazků Zhotovitele k provedeni dodávek a služeb dle Smlouvy (dáte také 
jen .Dílo•). 

I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvnlch stran tak, aby Dílo mohlo být fádně 
a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že 
Dílo provádí s elfem vybavit stávající výukové prostory interiérovým vybaven! m, aby bylo vytvořeno 
moderní výukové prostředí, které umožni implementovat do výuky nové prvky a nástroje. Prostory budou 
vybaveny interiérem, který bude maximálně moderní a funkčnf. 

I. 3) Prováděn i Díla je načasováno na období, kdy v Místě proveden! dlla neproblhá výuka či odborná činnost 
Objednatele. Zhotovitel si je vědom toho, že Dílo musí provést řádně v čase sjednaném Smlouvou. 
Pokud by v provádění Díla došlo k prodlení, výuka/odborná činnost Objednatele by tím byla narušena a 
Objednatel by byl nucen najmout náhradní prostory; veškeré náklady, které by s tím byly spojeny, by 
pak nesl Zhotovitel. Uvedené platí i pro dalši dodávky a služby, které budou na Dllo navazoval, zejména 
dodávky a instalace AVT nebo IT vybavení. Zhotovitel výslovné přijímá, že náklady Objednatele na 
přesun výuky či odborné činností do náhradních najatých prostor ponese i tehdy, pokud v prováděn i Olla 
dojde ke zpoždění, které bude znamenat prodlenl s řádným prováděn ím těchto dodávek. 

I. 4) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajic!ch ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně u!Vrzuje, že 

I. 4) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností, 

I. 4} b) bude jednat s potřebnou pečlivosti , 

I. 4) c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, 
dostatečné pfedchozi zkušenosti, 

I. 4) d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odbornosti, schopnostmi ani 
zkušenostmi nezbytnými pro provedeni Difa nedisponuje. 

I. 5) Dotace 

I. 5) a) Objednatel usiluje o dolaci na Dílo, a to z Operačnlho programu Vyzkum, vývoj a vzděláváni (dále 
jen .OP VW') v rámci projektu MUNl4sludents, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0117 _044/0008551, (dále 
jen .Projel(ť). 

I. 5) b) Smluvní strany berou na vědomi, že jakékoli, byt' jen částečné, neplněni povinnosti vyplývajlclch ze 
Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést 
k uděleni sankci Objednateli ze strany organů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, ktera 
může Objednateli neplněním povinnosti Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, lak 
může i přesáhnout cenu Díla. 

I. 5) c) Informaci o tom, že Objednatel dotaci skutečně získal, se Objednatel zavazuje Zhotoviteli sdělit 
bezodkladně tak, aby nebylo zmařeno plněni povinností Zhotovite'.e, které Smlouva s dotací poj!. 
Současně Objednatel Zhotoviteli předá aktuální logolink OP VW. 

I. 6) Smlouva sestává z kmenové částí a přílohy č. 1 - Technická specifikace Díla a Rozpočet. Smluvní strany 
sjednávají, že v připadě nesrovnalosti či kontradikci majl ustanoveni kmenové části Smlouvy prednost 
před ustanovenlmi přilohy Smlouvy. 

Smlouva o dílo 
Slrallll 2 (oel(em 10) 



li. Předmět Smlouvy 

li. 1) Zhotovitel se zavazuje za sjednaných podmínek provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
Dllo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje Dllo převzít a zaplatit cenu Díla. 

li. 2) Množstvl, jakost a provedeni, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány zejména v příloze č. 
1 Smlouvy. 

li. 3) Zhotovitel prohlašuje, že: 

li. 3) a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věci, které do předmětu Díla 
zapracuje, (dále také jen. Věci k provedení díla"), a to nejpozději před jejich prvním použitím, 

li. 3} b) Věci k provedeni díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použiti recyklovaných materiálů pro 
provedení Díla tím není dotčeno, 

li. 3} c) Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mit veškeré vlastnosti, které si Smluvní 
strany ujednaly, a chybí-li ujednáni, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věci k provedeni 
díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu Díla a na základě 
reklamy jimi prováděné, popf. vlastnosti obvyklé, že se hodl k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo 
ke kterému se Dílo tohoto druhu obvykle provádí, ie vyhovuje požadavkům pravních předpisů a že 
je bez Jakýchkoli vad, a to i právnich. 

Ill. Podmínky plněni předmětu Smlouvy 

Ill. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a pfedáno. 

Ill. 2) Zhotovitel se zavazuje pň prováděni Díla postupovat v souladu pfíslušnymi právními předpisy a 
technickými či jinými normami, které se na provedeni Díla přímo či nepřímo vztahuji. 

Ill. 3) Závazek Zhotovitele provést Dilo zahrnuje zejména: 

Ill. 3) a) zaměřeni skutečného staw příslušných místnosti budovy/budov, ve kterých má být Dilo provedeno 
(dále jen nMlsto provedení díla"}; v podrobnostech k Místu provedeni díla viz rovněž pRlohu č. 1 
Smlouvy, 

Ill. 3) b) ověřeni rozměrů předmětu Olla a po dohodě s Objednatelem provedeni případných drobných úprav 
jeho rozměrů dle jeho skutečného umístěni tak, aby byly zohledněny odchylky mezi Smlouvou a 
skutečným stavem Misla provedeni díla, 

Ill. 3) c) vzorkováni, 

Ill. 3) d) pořízeni, výrobu či jiné opatřeni veškerých Věcí k provedeni dlla. 

Ill. 3) e) zhotoveni předmětu Díla, 

111. 3) n dopravu pi'edmělu Díla na Místo provedeni dlla a 

Ill. 3) g) montáž předmětu Dila. 

Ill. 4) Koordinace provádění Cila s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele 

Ill. 4) a) Objednatel předá Zhotoviteli Místo provedeni díla nejdříve ke dni 21 . 5.2018. 

Ill. 4) b) Zhotovitel bere na vědomi, že prováděni Dila bude problhat za souběžného provozu Objednatele, 
pouze v Mlstě provedeni díla provoz Objednatele probíhal nebude. 

Smlouva o dilo 
Strana 3 (celem 10) 



Ill. 4) c) Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, protihluková či Jiná opatřeni na ochranu 
výukových, administrativních a laboratorních prostor Objednatele dotčených provaděnim Díla, aby 
provoz Objednatele nebyl v souvislosti s jeho prováděním nepřiměfeně narušen. 

Ill. 4) d) Zhotovitel bere dále na vědomí, že provádění Dlla bude v Místě provedeni díla problhat za 
souběžného poskytováni dodávek, zejména AVT, či služeb dalšími dodavateli Objednatele. 

Ill. 4) e) Objednatel se zavazuje na žádost Zhotovitele bezodkladně opatřit a předat kontaktní údaje na dalšl 
dodavatele Objednatele ve smyslu tohoto ustanoveni a poskytnout připadnou dalši nezbytnou 
součinnost. 

Ill. 4) f) Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou inženýrskou činnost včetně koordinace prováděni Dlla s 
provozem Objednatele a s dalšími dodavatelí Objednatele tak, aby jeho činnost! nebo nečinnosti 
nebylo mařeno plněni jeho závazků dle Smlouvy ani plněni závazků dalších dodavatelů vůči 
Objednateli. 

Ill. 5) Vzorkování 

Zhotovitel se zavazuje provést vzorkováni vybraných prvků předmětu Díla (dále také jen • Vzorky}. 
Vzorkováni proběhne dle níže uvedených ustanoveni, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
dohodnuto jinak. 

Ill. 5) a) Objednatel Zhotoviteli sdělí, že u konkrétního prvku předmětu Díla požaduje provést vzorkováni. 
Nejpozději do 15 dní, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak, pak Zhotovitel 
Vzorky předlož! Objednateli. 

Ill. 5) b) Současně se Vzorky předloží Zhotovitel atesty, certifikáty či prohlášeni o vlastnostech či prohlášeni 
o shodě s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem, zejména ČSN 91 0100 
Nábytek- Bezpečnostní požadavky, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 

Ill. 5) c) Vzorky budou předloženy v Místě provedeni díla, nebude-li mezi Zhotovile!em a Objednatelem 
dohodnuto jinak. O jejich předloženi vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň 3 pracovní dny 
předem, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 

Ill. 5} d) Na Vzorcích bude zejména ověřeno, že jsou provedeny ve shodě se Smlouvou. 

Ill. 5) e) Posouzeni Vzorl<ů provede Objednatel bezodkladně, nejpozději do 7 dni ode dne jejich předloženi. 
Shledá--li Objednatel, že Vzorek není proveden ve shodě se Smlouvou, pak je Zhotovitel povinen 
Vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli nejpozději do 5 dni k novému 
posouzeni a schváleni. 

Ill. 5) I} Smluvní strany sjednavaji, že prvky předmětu Díla musí technickými vlastnoslmi, funkcionalitami, 
jakostí a provedením odpovídat schváleným Vzorkům. Uši-li se technické vlastnosti, funkcionality, 
Jakost nebo provedeni určené ve Smlouvě a Vzorek, rozhoduje Smlouva. Urči-li Smlouva a Vzorek 
technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedeni odlišně, nikoli však rozporně, musí prvky 
předmětu Díla odpovldat Smlouvě i Vzorku. 

Ill. 5) g) Není-li ani upravený nebo nahrazený Vzorek ve smyslu ust. Ill. 5) e) Smlouvy proveden ve shodě se 
Smlouvou, považuji to Smluvní strany za podstatné porušeni Smlouvy. 

lil. 6) Požadavky na montáž předmětu Díla 

Ill. 6) a) Zhotovitel se zavazuje provést zejména: 

Smlouva o dllo 

1. montáž předmětu Díla, tj. zejména sestaveni předmětu Díla z jednotlivých Věci k provedeni dila, 
jeho usazeni, příp. uchyceni na svislé či vodorovné konstrukce, napojení na zdroje, zejména 
k elektrickým, slaboproudým a optickym rozvodům, či vzájemně funkční propojení s dalšimi 

Strana 4 (celkem 10) 



věcmi či dalším vybavením Objednatele, je·li plný provoz předmětu Díla podmlněn takovým 
napojením nebo propojenim, 

2. instalaci a programování programového vybaveni předmětu Díla, je-li plný provoz předmětu Dila 
podmíněn takovou instalaci nebo programovánlm, 

lak, aby předmět Díla mohl spolehlivě plnit svůj účel. 

Ill. 7) čas a misto piedáni Dita Zhotovitelem 

Ill. 7) a) Zhotovitel pfedá Objednateli Dílo 

1. nejpozději do 1 O týdnů ode dne účinnosti Smlouvy, 

2. v Mistě provedeni díla, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak; 
v podrobnostech k Místu provedeni dlla viz rovněž pfilohu č. 1 Smlouvy. 

Ill. 7) b) Zhotovitel je povinen písemné infom,ovat kontaktni osobu Objednatele o přesném termínu, ve 
kterém Dílo předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak. Nesplni-fi Zhotovitel tuto povinnost, je Objednatel oprávněn předáni 
Díla odmitnout. 

Ill. 7) c) Piipadne-li poslední den lhůty pro předání Dila na sobotu, neděli nebo svátek, je poslednlm dnem 
lhůty pracovnl den nejblíže následující. Nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto 
jinak, platí, že předání Díla proběhne v době od 10:00 do 15:00. 

lil. 8) Převze1í Díla Objednatelem 

Ill. 8) a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen .Protokol"). Prolokol 
bude obsahovat zejména nasledujicí: 

1. identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele, 

2. identifikaci, Díla, které je předmětem předání a převzetí , 

3. prohlášeni Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá, a 

4. datované podpisy Smluvních stran. 

lil. 8) b) Protokolu vyhotovi Zhotovitel. 

Ill. 8) c) Objednatel neni povlnen převzít Difo. vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě 
ani ve spojeni s jinými nebránily řádnému uživání pře<fmětu Díla nebo jeho užíváni podstatným 
způsobem neomezovaly. 

Ill. 8) d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzlt Dflo vykazující vady, uvedou Smluvni strany 
skutečnosl, že Dllo bylo převzato s vadami, do Protokolu a pfipojl soupis těchto vad včetně 
uplatněných práv z vad Olla. Pň řešeni práv z vad Díla Smluvní strany postupuji přiměřeně v souladu 
s ustanoveními o reklamaci vad Díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Zhotovitel 
zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně. nejpozději však do 10 
dnů ode dne jejich oznámeni, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 

Ill. 8) e) Neoznámeni vad dle ust. Ill. 8} Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v zaruční době. 

Smlouva o dilo 
Strana 5 (D&lkem 10} 



IV. Cena Dila a platební podmínky 

IV. 1) Cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele k Veřejné zakázce a činí : 

90.032.- Kč 

bez daně z přidané hodnoty {dáte jen .DPH"). 

IV. 2) DPH 

IV. 2) a) DPH člnl 18.906,72 Kč. Cena Díla včetně DPH pak činí 108.938,72,· Kč. 

IV. 2) b) Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla piipočist DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů, (dále jen .ZDPH"), a to ke 
dni uskutečněni zdanitelného plněni {dále jen .DUZP"). OUZP je den převzeli Díla Objednatele. 

IV. 3) Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné 
náklady nezbytné pro řádné a včasné splněni předmětu Smlouvy včetně dopravy předmětu Díla na Miste 
provedeni dila a rnontaž předmětu Dlla a všech dalších nákladů souvisejlcich při zohledněni veškerých 
rizik a vlvů, o nichž lze během plněni Smlouvy uvažovat 

IV. 4) Položkový rozpočet Dlla 

IV. 4) a) Cena Díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu Díla (dále také jen .Rozpočeť}. 

IV. 4) b) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšeni ceny Dlla z důvodů chyb nebo nedostatků jim učiněných 
při určeni ceny Díla. Zhotovitel nenl oprávněn požadovat zvyšeni ceny Dila ani v tom případě, kdy je 
skulečná jednolkova cena položky Rozpočtu vyšši, než jakou Zhotovitel uvedl do Rozpočtu. 

IV. 4) c) Rozpočet je součásti přílohy č. 1 Smlouvy. 

IV. 5) Zhotovitel pfebirá nebezpečí změny okolnosti. 

IV. 6) Právo na zaplacení ceny Díla 

Právo na zaplaceni ceny Dlla vzniká Jeho převzetím Objednatelem. 

IV. 7) Úhrada ceny Díla 

IV. 7) a) Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen .Faktura"). 

IV. 7) b) Faktury budou vystavovány samostatně pro částky hrazené z investičních prostředků a 
z neinvestičních prostředků Objednatele. Závazný pokyn ke zpOsobu fakturace udělí Objednatel 
Zhotoviteli včas v průběhu prováděni Díla. 

IV. 7) c) Splatnost Faktury je 30 dni ode dne jejího doručeni Objednateli. 

IV. 7) d) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účel Zhotovitele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní ůčet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovnl účet uvedený na Fakluře. Peněžitý závazek Objednatele 
se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního ůčlu Objednatele ve 
prospěch bankovnlho účtu Zhotovitele. 

IV. 8) Náležitosti Faktury 

Faktura bude splňoval veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictvl, ve znění pozdějších 
předpisů , 

Smouva o dlto 
Sfraila 6 (celkem 10) 



3. uvedeni informace o lhůtě splatnosti a 

4. uvedeni údajů bankovního spojeni Zhotovitele a 

5. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, lj. .MUN14students, reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17 _044/0008551". 

Objednatel sí vyhrazuje právo vrálít Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže lato nebude splňoval 
požadované náležitosti. V tomto přlpadě bude lhůta s,xatnosti Faktury pferušena a nová 30denni lhůta 
splatnosti bude započata po doručeni Faktuiy opravené. V tomto případě nenl Objednatel v prodlenl 
s úhradou přislušné částky. na kterou Faktura zni. 

IV. 9) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjisti až přislušný 
správce daně čl jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovílele nebo Objednatele, odpovídá 
Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynouc!. 

V. Záruka za jakost 

V. 1) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňoval i po 
smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záručnl době lze uplatnil jakoukoli vadu, 
kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před čl po převzetí Díla Objednatelem, nebo 
kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a lo i v případě vad zjevných. 

V. 2) Záruka za jakost 

V. 2) a) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 60 měslců od 

1. převzetí Díla, bylo-li Dílo Objednatelem převzato bez vad, nebo 

2. dne odstranění poslednl vady uvedené v Protokolu, bylo-li dílo Objednatelem pi'evzato s alespoň 
jednou vadou, u niž Objednatel požadoval uspokojeni práv z vad Díla jejím odstraněním, 

podle toho, co nastalo později, s výjimkou části Díla, které mají vlastni záruční listy se záručnl dobou 
delšf; v takovém případě platí tato delší záruční doba. 

V. 2) b) Bylo-li Dílo Objednatelem převzalo s alespoň Jednou vadou a do začátku běhu zaruční doby na Díle 
vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany. že na takovou vadu budou 
hleděl, jako by byla vadou, ktera vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, 
které se s takovými vadami pojl. 

V. 2) c) Neni-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na 

1. na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla, 

2. na odstraněni vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

3. na přiměřenou slevu z ceny Dita, nebo 

4. odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uváženi, pfipadně 
zvolit a uplatnit kombinaci těchto prav. 

V. 3) Reklamace vad Díla v záruční době 

V. 3) a) Prava z vad Díla v záruční době uplatni Objednatel oznámením Zhotoviteli {dáte Jen .Reklamace•), 
a to kdykoli po zjištěni vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se 

Smloova o dllo 
Strana 7 (celkem 10) 



považuje za včas uplatněnou. 

V. 3) b) Uplatněni prav z vad Díla Objednatelem, jakož i plněni jim odpovídajlclch povinnosti Zhotovitele není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, pňp. jiné 
osobě. 

V. 3) c) Objednateli naleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatněni práv z vad Díla. 

V. 3) d) Uplatněná práva Objednatele z vad Dila se Zhotovitel zavazuje plně uspokojil bezodkladně, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak. 

V. 3) e) Při odstraňováni vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost. 

V. 4) Staveni záručnl doby 

Záruční doba neběil od okamžiku Reklamace až do dne odstraněni vady, příp. do dne uhrazeni 
přiměřené slevy z ceny Díla. 

VI. Smluvni pokuty a náhrada škody 

VI. 1) V případě prodlenl Zhotovitele oproti lhůtě pro předáni Díla dle ust. Ill. 7) a) bodu 1. Smlouvy se 
Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlenl smluvní pokutu ve výši 0, 1 % z 
ceny Dlla bez DPH, celkem však nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH. 

VI. 2) V případě prodlenl Zhotovitele oproti lhútě dle usl. Ill. 8) d) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli 
zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve vyši 0,05 % z ceny Olla bez DPH, a to za 
každou vadu, ve vztahu k niž je v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z ceny 
Dllabez DPH. 

VI. 3) V případě nedodrženi lhůty pro uspokojení práv Objednatele z vad Díla v záruční době dle ust. V. 3) d) 
Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodleni smluvnl pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojenfm těchto prav 
v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH. 

VI. 4) Smluvnl pokuty se stávají splatnými dnem následujiclm po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. 
Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvnl pokuty vůči pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

VI. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody zptisobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To ptali i tehdy, bude-li smluvnl pokuta 
snížena rozhodnullm soudu. 

Vil. Závěrečná ustanoveni 

VII. 1) Uzavřeni, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

VII. 1) a) Smlouva Je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

VII. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpěl uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
prlpadných dodatků. 

VII. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni. 

VII. 2) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo 
Smlouva o dilo 

Strana 8 (celkem 10} 



doplnil pouze pisemnými průběžně číslovanými dodatky. 

VII. 3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v pfipadě, že výdaje. které by mu na základě Smlouvy 
měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným správním organem 
označeny za nezpůsobilé k proplaceni z dotace. 

VII. 4) Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaloženi 
veškeré potiebné péče zavazuje: 

1. archivovat nejméně 1 O let ode dne uzavření Smlouvy veškeré plsemnosti vyhotovené 
v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli umožnit přistup; po 
uplynutí léto doby je Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzlt; 

2. jako osoba povinna dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je 
Zhotovitel povinen zavázat i svoje subdodavatele. 

VII. 5) Ustanoveni, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává .nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak", Smluvní strany považují za ustanoveni pořádkového charakteru, kdy je 
v zájmu obou Smluvnich stran mil možnost pružně reagoval na průběh a podmínky plněn i závazků ze 
Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za zrněny Smlouvy a mohou být provedeny i 
ústně, přičemž se má za to. že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktni 
osoby. 

VII. 6) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanovenlmi OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

VII. 7) Pokud se stane některé ustanoveni Smlouvy neplatné nebo neůčinné. nedotýká se to ostatních 
ustanoveni Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém pňpadě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného nebo neúčinného. 

VII. 8) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na tietl osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VII. 9) Připadné rozpory se Smluvní strany zavazuji řešit dohodou. Teprve nebude-li dosaženi dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád. ve znění pozdějších pfedpisů, a to u mlstně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

VII. 10) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich. 

VII. 11) Smluvnl strany potvrzují, že si Smlouvu pfed jejím podpisem přečetly a s jejlm obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne .i.f.: .. $.: ... ~.<?,}F 

ta;emnlce RMU 

za Objednatele 

Smlowa o dilo 

V Modřicích dne ... { ~ :}.:.~ 1 ť 

Ing. PetrVý 

jednatel, 

za Zhotovilele 

S1rana 9 (celkem 10) 



Příloha č. 1-Technická specifikace Díla a Rozpočet 

Technická specifikace Díla a Rozpočet nasleduje po tomto listu. 

Smlouva o dílo 
Strana 10 (celkem 10) 



IWIA.,._......,,,....,..,1il'*"l"jl,ltfn.&.,omtf,.,,l,\l ,t11 I CIOJ1.JSCD14C»- '-IMl•Mlt.....,._bd 11..,.t 
~MS)w,""'....,"' ......... •.,....""••pdlc..~&I. Jl..,,.,h:-.AaslfMI.,~ '""'&Wlf t.~li-t\l. 
..;rko-t,,~«•~•llnn . ..-.e\olt Ll,._M~1,......,..,;,,...,;-., _...doull\Jmlft. io..m.. ,,......._laM'\I• ..... 
ttil'W"~"'*"': Mhatfil*Otl'• *il> tl Jjl'lmobMw.,..~t,.,"""' 1IXIO•J01 t• ,011 fflml "°"""ffl' 

••'-'4n1,-...,..1i,-us.-.1e1""8;.•~~1,1~~,,,. .. 1H1H • .,. ,,,_, 
l'WN'!l• rtoi.)l"lllll~(tftrtft, tlilW'~ONU~f'IAIDCIQ• UIOOtMl'I \'l,"I I tohclt.O..,Nfth1 

lhW-'ft.,._,.f\li,~di•V•k)U10•'10IIU7'Q.dlnialtit,lc,ddub1I Jimmc6ot.ltu.,.,,,~~ 
l,\A;~ttnl.iolltt1M"f"IIIAMI.IWD .... J,t1,.°"'"6.......,1„u~p~f'1'1.~IC"'°"•U,..vi,,~W 

ONiidr-'~t.hle„a,_tfllanl_,..,.,~~,-..,...,,....~-t.ao.fft•)mQ((,.,. 
lklJ•tJID~»••~~~i. T._,.ototnJG6Qllotlof11on1.,._~,-""1lr1,e1o...,..!'hoPclldM110 
1to1.,...,1111,,_.."'""'l\il(1lflltW,wvne1tia1u~,omtNl'r.J ~OIJ"C-·"''" lSOOffltflJ„'f'l'W~"-f'V•"'7dOu 

o1.a.,..,t,Mi'uW11,1,..,a,,ct_lt..-yl'Ol#>t1 ... u,1UW1,a\9W1Uitl4&u .... ,., 

'•"""' JtlH„1 JOll"Ci.• -.t11"Uitd bci l'DJdtlt,'if)I J ~11ytlb!M...,. ""'1t.COl,IW l'l.-dltwu -t .cti 1JJO• UJCl,,11,,1. 
't'filiOw7JO~t11~l~pffllftft:81111C11:tJ„y) Oluill4111ewm ~11ot11H•_. .. , .. l.......,,..ll"NIIIIIJ 

'Slfilt~~•fw'-lw,myl,tc•l".I.NM'lfttf\'10001HOOwaO,,~aMl•dl..-ll~ d. ilfM't1ht•,...MiJ 
""'"· 01JO.rsh1,.... l.t'""'41'V1""- 6,cillť.M,•tl 11-...1 truanw Ali J "'"'-Wtiltt1la,fhlH"'""' •O\IIUW'f t.1cl\w,'V,wtJIIN'' 
, ,~iM.ac•"""· ll"'m,e*a• "- la 1M11""4'-f1~.«W. wclni 11ill•1M110•blft\yfflll"I lOIM't amdo.binl.l"°'k 

.... , 

u 

I IJ,I, 

..... 

'°'' 

lliii!id"1*5 hAO 1itft "' I 

nUJell 

... ,.,. C-,i>llfho 

u .. , .. -110/2 
661•Umo 

lftl!U Cl, , .... ,11~-
t !M.OO .... UQ/1 

IUOlrN, 

Ul•N f07 IC81'HM,..._ 

~01111 "'"' non 
2ua,-

ut.wo, •°""'11.a,,io 
uOM.• .uon 

Ollno 




